CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal encaminhar a secretaria

competente, a necessidade de vistoriar o trabalho

realizado no asfalto da Avenida Clóvis Ferraz de

Camargo, do bairro Campo Bonito, na altura do

Condomínio Parque Imperattone.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal vistoriar o trabalho de recapeamento realizado na Avenida

Clóvis Ferraz de Camargo do bairro Campo Bonito, na altura do

Condomínio Parque Imperattone. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação se faz necessário devido as diversas

reclamações recebidas dos moradores do bairro, que relatam que a avenida

ficou interditada, com problemas de erosão no asfalto depois do rompimento das

tubulações de água, e que após a conclusão do trabalho e realizado o

recapeamento da avenida, foi liberado o fluxo do trânsito normalmente. Todavia,

já é possível ver as erosões no solo novamente, defronte com o Condomínio

Parque Imperattone e um pouco mais a frente, próximo da rotatória.

Sala das Sessões, em 4 de abril de 2024.

      Luiz Alberto “Cafolifha” Pereira

PROT-CMI 1775/2024
05/04/2024 - 09:44
IND 983/2024